ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта нормативного правового акта:

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования Подгорцевского сельского поселения Юрьянского района

Кировской области, утвержденных постановлением администрации Подгорцевского
сельского поселения от 14.09.2021 № 46»

д. Подгорцы 04.12.2023

Место и время проведения публичных слушаний: здание администрации Подгорцевского
сельского поселения - д. Подгорцы, ул. Зеленая, д. 8
Дата проведения собрания жителей: 04.12.2023
Время проведения: 16 час. 30 мин.
Председатель слушаний: Колпащикова Екатерина Владимировна - глава Подгорцевского
сельского поселения.
Секретарь слушаний: Шапенкова Александра Павловна - специалист администрации
Подгорцевского сельского поселения.
Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении публичных слушаний размещены на
информационных стендах и на официальном сайте администрации Юрьянского района.

С материалами проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского
сельского поселения Юрьянского района Кировской области», утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46 все желающие могли
ознакомиться в администрации Подгорцевского сельского поселения по адресу: Кировская
область, Юрьянский район, д. Подгорцы, ул. Зеленая, д. 8.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие:
- 19 человек (жители д. Подгорцы)
- глава Подгорцевского сельского поселения;
- сотрудники администрации Подгорцевского сельского поселения - 5 человек;
Предмет слушаний:

Рассмотрение проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского сельского
поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46»

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Земельным кодексом РФ. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Подгорцевское сельское поселение Юрьянского района
Кировской области, постановлением администрации Подгорцевского сельского поселения
Юрьянского района Кировской области от 22.06.2023 № 42 «Об организации и проведении
публичных слушаний по проекту нормативного правового акта: «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского
сельского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46».
Повестка дня:
Обсуждение проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского сельского
поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46» в части внесения в
градостроительный регламент территориальной зоны С-2 - Зона развития садоводств и
дачных хозяйств в виды разрешенного использования земельных участков «Ведение

садоводства» (код 13.2) виды разрешенного использования объектов капитального строительства
«жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1,
хозяйственных построек и гаражей для собственных нужд» а также установления предельных
(минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и ограничения
использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления главы Подгорцевского сельского поселения Юрьянского района
Кировской области.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и

предложений от участников слушаний не поступило.
Слушали:

Глава Подгорцевского сельского поселения Колпащикова Екатерина Владимировна
ознакомила участников публичных слушаний с проектом нормативного правового акта: «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
Подгорцевского сельского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные
постановлением администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46».
Выступили:

Выступающих нет. Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных
слушаний не поступило.
Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации
участников публичных слушаний.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и
разъяснения разработчиками проекта.

Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный
проект нормативного правового акта: «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Подгорцевского сельского поселения Юрьянского
района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Подгорцевского
сельского поселения от 14.09.2021 № 46» соответствует действующему законодательству
Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.
На основании вышеизложенного:
1. Публичные слушания по проекту нормативного правового акта: «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского
сельского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46» считать
состоявшимися.
2. Одобрить проект нормативного правового акта: «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Подгорцевского сельского
поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением
администрации Подгорцевского сельского поселения от 14.09.2021 № 46».
3. Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта нормативного
правового акта: «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Подгорцевского сельского поселения Юрьянского района
Кировской области, утвержденные постановлением администрации Подгорцевского
сельского поселения от 14.09.2021 № 46» разместить на информационных стендах
Подгорцевского сельского поселения.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: /Е.В. Колпащикова/

Секретарь публичных слушаний: ______  /М-Р'______ ! А.П. Шаленкова/